Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

2S ДООМЯ 2024 г. № 274

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
«Ивнянский район» от 1 ноября
2018 года №397

В соответствии с постановлением администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 27 апреля 2018 года № 147 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории Ивнянского района»
и в связи с востребованностью в размещении вендинговых аппаратов на территории
Ивнянского района администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 1 ноября 2018 года № 397 «Об утверждении типовых архитектурных
решений нестационарных торговых объектов и требований к ним на территории
муниципального района «Ивнянский район» (далее -  типовые архитектурные
решения) следующие изменения:

- пункт 2.1 раздела 2 «Основные понятия и их определения» типовых
архитектурных решений дополнить подпунктом следующего содержания согласно
приложению:

«и) вендинговый аппарат - любая автономная установка, которая даёт
возможность предоставлять услуги или же реализовывать товары без участия
продавца» (приложения № 9).».

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата
главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Ивнянского района по строительству, транспорту и жилищно-
коммунальному хозяйству А.В. Панина.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

(

Приложение
к постановлению администрации

Ивнянского района
от « 28» 06 2024 г. № 274

2

Приложение № 9
к типовым архитектурным решениям
нестационарных торговых объектов
и требований к ним на территории

муниципального района
«Ивнянский район»

Типовые архитектурные решения для вендинговых аппаратов

Вариант 1 Вариант 2

Вендинговый аппарат (далее -  аппарат) рекомендуется размещать вдоль
активных пешеходных путей в хорошо просматриваемых местах: у входов
в общественные здания, в парках и скверах.

В аппаратах могут продаваться сувенирная продукция и продукты питания,
кроме скоропортящихся. Аппараты требуют постоянного обслуживания и ухода.

3

Запрещено размещать аппараты на открытом грунте или газоне. Если автомат
не удаётся разместить на твёрдом покрытии, необходимо основание
из бетонной плиты толщиной не менее 0,1 м. Необходимо размещать аппараты так,
чтобы они не мешали пешеходам и не закрывали декоративные элементы фасадов.
Конструкция аппарат должна быть прочной и устойчивой
к температурным перепадам. Возле аппаратов необходимо размещать урну.

User
Адм